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Nr. 

 

 

Fakulteti 

 

 

Programe Studimi të 

Akredituara 

 

 

Programe Studimi në 

Proces Akreditimi 

 

Programe Studimi të 

Aplikuara për 

Akreditim 
 
 

1 

 
 

Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
 

Bachelor: Menaxhim Agrobiznesi 

 
Program Profesional 2 (dy) Vjeçar: 
Menaxhim Sistemesh Informacioni 

 
Master i Shkencave: 

Marketingu i Ushqimit Dhe 
Biznesi Digjital 

 
 
 

2 

 
 

Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
Bachelor: Ekonomi dhe 

Agrobiznes me profil Ekonomiks 
i Aplikuar 

 
 

Program Profesional 2 (dy) Vjeçar: 
Agroturizëm dhe Mikpritje 

 
Master i Shkencave: Ekonomi 

dhe Politikat E Zhvillimit të 
Qëndrueshëm (Ekonomi 

Cirkulare) 
 
 

3 
 

Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
 

Bachelor: Financë-Kontabilitet 

 
Bachelor: Ekonomi dhe Politikat e 

Zhvillimit Rural 

 
Master i Shkencave: Ekonomi 

dhe Agrobiznes me profil 
"Financë-Kontabilitet" 

 
 

4 

 
Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
Bachelor: Menaxhim i Turizmit 

Rural 

 
Master Profesional: Financë Bankë 

 
Master i Shkencave: 
Informatike Biznesi 

 
 
 

5 

 
 

Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
Bachelor: Ekonomi dhe 
Agrobiznes me profil: 
Informatike Biznesi 

 
Master Profesional: Kontabilitet dhe 

Auditim 

 
Master Profesional: Ekonomi 
dhe Politikë Agrare me profil 

"Ekonomi dhe Politikë Agrare" 
 

6 
Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
Master i Shkencave: Administrim 

 
Master Profesional: Menaxhim i 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i Ndërmarrjeve 
 

Turizmit Rural 

 
 
 

7 

 
Fakulteti i Ekonomisë Agrare 

 
Master Profesional: Menaxhimi i 

Ndërmarrjeve" me profil 
Menaxhimi i Ndërmarrjeve të 

Agrobiznesit 

 
Master Profesional: Financë-

Kontabilitet 

 

 
 

8 
Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Mjedisit 

 
Bachelor: Inxhinieri Agrare profil 

Hortikulture 

 
Bachelor: Shkencat Mjedisore me 

profili Menaxhimi i Burimeve 
Natyrore 

 
Bachelor: Inxhinieri Agrare me 

profil Agronomi 

 
 

9 
Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Mjedisit 

 
Bachelor: Inxhinieri Agromjedisi 

  
Master i Shkencave: Inxhinieri 

agrare profili: Shkencat 
Agronomike 

 
10 

Fakulteti i Bujqësisë dhe 
Mjedisit 

 
Master i Shkencave: Inxhinieri 

Agromjedisi 

  

 
 

11 

Fakulteti i Bujqësisë dhe 
Mjedisit 

 
Master Profesional: Arkitekture 

Peisazhi 

  

 
 

12 

Fakulteti i Bioteknologjisë 
Ushqimore 

Bachelor:  Inxhinieri 
Agroushqimore, profili: 

Teknologji Agroushqimore 

 
Bachelor: Shkencat e Ushqimit dhe 

te Ushqyerit 

 

 
13 Fakulteti i Bioteknologjisë 

Ushqimore 

 
Master i Shkencave:Inxhinieri 

Agroushqumore, profili: 
Teknologji Agroushqimore 

 
Master i Shkencave Bioteknologji 

Ushqimore 

 

14 
Fakulteti i Shkencave Pyjore 

 
Master i Shkencave: Inxhinieri 

Pyjore 

  

 
15 

Fakulteti i Mjekësise 
Veterinare 

 
Master i Shkencave: Mjekësi 

Veterinare 

 Master i Shkencave: Program 
Integruar Studimi: Mjekesi 

Veterinare 


